ó

5p

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 139.2017
AUTORES: Ver. Mariano Teixeira — PP

Ver. Zilmar Araújo (Mano) - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal, através da
Secretaria de Obras, reparos na Av. Pedro
Anunciação em frente à Unipampa no Bairro
Batista".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

Os Vereadores abaixo assinados membros efetivos desta Câmara de
Vereadores, após tramitação regimental, Requerem do Poder Executivo Municipal,
através da Secretaria de Obra, reparos na Av. Pedro Anunciação em frente à Unipampa
no Bairro Batista.

JUSTIFICATIVA: Justifica a presente matéria, tendo em vista as
más condições da via, sugerimos ao Poder Executivo, que aproveite o rejeito retirado do

asfalto para realizar os reparos necessários no local, será de fundamental importância
os devidos reparos para oferecer boa trafegabilidade aos condutores de veículos, bem
como, o deslocamento dos alunos e professores da universidade.

Com isso contamos com o Senhor Secretário para a devida
tomada providência para com essa solicitação.

À apreciação dos Senhores Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
30 de Maio de 2017.

Mari (^ilmã Araújo ano)
Vereador

Gabinete do Vereador Mariano Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: mariano.mteixeiraO-hotmail.com Fone: (55) 3281-2044

http://www.camaracacapava.rs.gov.br
http://mariano.mteixeiraO-hotmail.com
http://mariano.mteixeiraO-hotmail.com
http://mariano.mteixeiraO-hotmail.com